

連結貸借対照表 (2019年3月31日現在) (単位：百万円)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
流動資産	228,972	流動負債	118,082
現金及び預金	113,492	支払手形及び買掛金	39,562
受取手形及び売掛金	60,278	短期借入金	20,030
商品及び製品	17,793	1年内償還予定の社債	25,000
仕掛品	11,357	未払金	9,111
原材料及び貯蔵品	19,619	未払法人税等	2,366
その他	6,528	賞与引当金	3,438
貸倒引当金	△98	役員賞与引当金	89
固定資産	194,084	関係会社整理損失引当金	4,864
有形固定資産	146,710	設備関係支払手形	1,618
建物及び構築物	62,212	その他	12,001
機械装置及び運搬具	46,309	固定負債	28,668
土地	19,962	社債	15,000
リース資産	21	長期借入金	10,000
建設仮勘定	13,342	リース債務	43
その他	4,863	再評価に係る繰延税金負債	68
無形固定資産	4,162	退職給付に係る負債	671
投資その他の資産	43,210	株式報酬引当金	179
投資有価証券	39,142	繰延税金負債	1,974
長期貸付金	9	その他	729
繰延税金資産	2,915	負債合計	146,751
その他	1,405	純資産の部	
貸倒引当金	△261	株主資本	248,274
資産合計	423,056	資本金	64,152
		資本剰余金	64,579
		利益剰余金	122,144
		自己株式	△2,602
		その他の包括利益累計額	22,588
		その他有価証券評価差額金	12,415
		土地再評価差額金	160
		為替換算調整勘定	10,012
		非支配株主持分	5,442
		純資産合計	276,305
		負債純資産合計	423,056

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		291,125
売上原価		232,805
売上総利益		58,319
販売費及び一般管理費		48,181
営業利益		10,137
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,341	
為替差益	419	
受取補償金	854	
その他	659	3,274
営業外費用		
支払利息	158	
支払補償費	369	
その他	283	811
経常利益		12,600
特別利益		
固定資産売却益	50	
投資有価証券売却益	4,666	
負ののれん発生益	87	
段階取得に係る差益	161	
その他	39	5,005
特別損失		
固定資産除却損	916	
減損損失	330	
投資有価証券評価損	347	
関係会社整理損	6,538	
災害による損失	69	
その他	79	8,279
税金等調整前当期純利益		9,326
法人税、住民税及び事業税	6,508	
法人税等調整額	△754	5,753
当期純利益		3,573
非支配株主に帰属する当期純利益		267
親会社株主に帰属する当期純利益		3,306

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。